
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 

 

PORTARIA PRE/G/ Nº 16, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021.  

 

 

Designa os membros da Comissão de Estágios 

da UFCG para Elaboração da Minuta de 

Resolução de Estágios, da Universidade Federal 

de Campina Grande (UFCG), e dá outras 

providências. 

 

A Pró-Reitora de Ensino, da Universidade Federal de Campina Grande, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 11, III, da Resolução CP/UFCG nº 06, de 16 de agosto de 2005, 

resolve: 

 

Art. 1o Designar os servidores e estudante, elencados a seguir, membros da Comissão de 

Estágios para Elaboração da Minuta de Resolução de Estágios da UFCG, tendo como presidente  o 

representante da Pró-Reitoria de Ensino (PRE). 

 

I. Jair Stefanini Pereira de Ataíde, Mat. SIAPE nº 1692766 – Representante da 

PRE; 

II. Viviane Farias da Silva, Mat. SIAPE nº 3144331 – Representante do CSTR; 

III. José Wanderley Alves de Sousa, Mat. SIAPE nº 1031185 – Representante do CFP; 

IV. Rosilene Agra da Silva, Mat. SIAPE nº 1482544 – Representante do CCTA; 

V. Rubênia de Oliveira Costa, Mat. SIAPE nº 1326417 – Representante do CCJS;  

VI. João Baptista da Costa Agra de Melo, Mat. SIAPE nº 337261-4 – Representante 

do CCT; 

VII. Gerlane Angela da Costa Moreira Vieira, Mat. SIAPE nº 1506708-2 – 

Representante do CCBS; 

VIII. Edvan Cruz Aguiar, Mat. SIAPE nº 2396357-1 – Representante do CH; 

IX. Ronimack Trajano de Souza, Mat. SIAPE nº 18867071 – Representante do CEEI; 

X. Júlia Beatriz Pereira de Souza, Mat. SIAPE nº 1496386 – Representante do CES; 

XI. Franklin Ferreira de Farias Nóbrega, Mat. SIAPE Nº 1994682 – Representante 

do CDSA; 



XII. Jogerson Pinto Gomes Pereira, Mat. SIAPE Nº 0338180 – Representante do 

CTRN; 

XIII. Josenira dos Santos França, Mat. SIAPE Nº 3311725-9 – Representante da SRH; 

XIV. Djaine Silva de Araujo, Mat. Nº 518120386 – Representante do DCE. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Caciana Cavalcanti Costa 
Pró-Reitora de Ensino 

 


		2021-10-21T17:38:11-0300




